

01/08/2024

Gmina Lipie wysoko w rankingu zamożności

Opublikowany 27 lipca na łamach Pisma Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” ranking pod tytułem: „Najbogatsze samorzady w 2023 roku” sytuuje Gminę Lipie w gronie najzamożniejszych jednostek samorządowych w powiecie kłobuckim.

Rankingi pisma „Wspólnota” budowane są w oparciu o solidne podstawy merytoryczne, dzięki czemu zawierają miarodajne wyniki. W szeregu takich opracowań mieści się również ranking najbogatszych samorządów, który przygotowany jest corocznie. Jego najnowsze wydanie opublikowane zostało przed kilkoma dniami i jest oparte na danych z całego roku 2023. Tym samym daje obraz sytuacji finansowej samorządów u progu nowej kadencji.

Twórcy rankingu w osobnych kategoriach porównują jednostki samorządowe różnego szczebla, osobno też zestawiają miasta duże, miasta powiatowe, miasteczka oraz gminy wiejskie, uwzględniając w ten sposób nieco inną specyfikę każdego z tych rodzajów jednostek samorządu terytorialnego. Ponadto kluczowe znaczenie ma przeliczanie wszelkich wskaźników na liczbę mieszkańców, co umożliwia miarodajne porównywanie gmin o różnej wielkości.

Podstawą rankingu „Najbogatsze samorzady w 2023 roku” są dochody własne gmin i otrzymywane przez nie subwencje (bez uwzględnienia bardziej incydentalnych dotacji celowych), których łączna kwota została w przypadku każdej jednostki samorządowej podzielona przez liczbę jej mieszkańców. Tak ustalony wskaźnik, podawany w złotych na mieszkańca, stał się podstawą uszeregowania gmin od tych najzamożniejszych, czyli z najwyższym kwotowo wskaźnikiem, do tych najmniej zamożnych.

W rankingu pisma „Wspólnota” uwzględnionych zostało 1498 gmin wiejskich w Polsce. Gmina Lipie została w nim sklasyfikowana na miejscu 345, czyli w pierwszej ćwiartce zestawienia, a zatem w gronie najzamożniejszych jednostek samorządowych w kraju. Wyliczona kwota dochodu na mieszkańca wyniosła w przypadku naszej gminy 4717,44 zł.

Wyżej wspomniany wynik rankingowy oznacza również, że Gmina Lipie jest drugą najzamożniejszą w gronie wszystkich dziewięciu gmin wiejskich i miejsko-wiejskich położonych w powiecie kłobuckim.

Autor:

Jarosław Jędrysiak

- [Udostępnij: Facebook](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

[Więcej aktualności](#)